

Energiepreise, gültig ab 01.08.2011 bis auf Weiteres

Tarifzonen		Vertraglicher Energiepreis	Preisbonus ab 01.08.2011	Energiepreis inkl. Bonus	Energiepreis inkl. Bonus
Jahresverbrauch in kWh (von - bis)		Cent/kWh exkl. MWSt	Cent/kWh exkl. MWSt	Cent/kWh exkl. MWSt	Cent/kWh inkl. 20 % MWSt
1	0 - 8.000 kWh	4,15	0,55	3,60	4,32
2	8.001 - 15.000 kWh	4,05	0,55	3,50	4,20
3	15.001 - 40.000 kWh	4,05	0,55	3,50	4,20
4	40.001 - 80.000 kWh	4,05	0,55	3,50	4,20
5	80.001 - 200.000 kWh	3,95	0,55	3,40	4,08
6	200.001 - 400.000 kWh	3,85	0,55	3,30	3,96

Zum Vergleich die bis zum 31.07.2011 gültigen Preise:

Tarifzonen		Vertraglicher Energiepreis	Preisbonus ab 01.10.2009	Energiepreis inkl. Bonus	Energiepreis inkl. Bonus
Jahresverbrauch in kWh (von - bis)		Cent/kWh exkl. MWSt	Cent/kWh exkl. MWSt	Cent/kWh exkl. MWSt	Cent/kWh inkl. 20 % MWSt
1	0 - 8.000 kWh	4,15	1,00	3,15	3,78
2	8.001 - 15.000 kWh	4,05	1,00	3,05	3,66
3	15.001 - 40.000 kWh	4,05	1,00	3,05	3,66
4	40.001 - 80.000 kWh	4,05	1,00	3,05	3,66
5	80.001 - 200.000 kWh	3,95	1,00	2,95	3,54
6	200.001 - 400.000 kWh	3,85	1,00	2,85	3,42

Wenn Sie ab 01.08.2011 weiter unser Erdgas beziehen, nehmen Sie damit unser Angebot schlüssig an; es ist von Ihnen nichts weiter zu veranlassen.

Sie können uns Ihren Zählerstand zum 31.07.2011 wie bisher schriftlich, per E-Mail leistungsverrechnung@veg.at oder über unsere Homepage www.veg.at (Online Service) bekannt geben. Falls wir Ihre Mitteilung über den Zählerstand nicht bis 15. August 2011 erhalten, erfolgt die Ermittlung Ihrer Bezugsmenge aufgrund einer Hochrechnung nach dem Ihnen zugeordneten Standard-Lastprofil.

Erwähnen dürfen wir noch, dass die VEG eines der letzten Gasversorgungsunternehmen in Österreich ist, das seine Preise erhöht. In den Bundesländern im Osten Österreichs wurden bzw. werden Preiserhöhungen bereits mit 1. April, 1. Juni, 1. Juli d.J. wirksam.

Auch wenn die kommende Preiserhöhung eingerechnet wird, bleibt Erdgas im Vergleich zu den aktuellen Preisen von Heizöl extra leicht ein sehr günstiger Brennstoff. Heizöl extra leicht ist um rd. 35 % bis 40 % teurer als Erdgas.

Der Erdgas-Gesamtabgabepreis in Vorarlberg bleibt nach dem Tarifkalkulator der E-Control für den typischen Haushaltkunden mit einem Jahresverbrauch von 15.000 kWh/Jahr in der Reihung der Bundesländer in Österreich auch nach der kommenden Preiserhöhung an bester Stelle.

Mit freundlichen Grüßen

VEG Vorarlberger Erdgas GmbH



Ing. Erwin Kopf
Geschäftsführer